
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella - tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rosa Calderone - tel. 090/698248; e.mail: rosa.calderone2@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio - tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio II 
Ufficio organici e mobilità scuola infanzia 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 13/07/2015,  n. 107; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità  del  personale  docente educativo ed 

ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto il 06/03/2019; 
VISTA l’O.M. prot. n. 203 del 08/03/2019, concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2019/20; 
VISTO  il decreto di questo ufficio, prot.n.10802 del 24 giugno 2019, con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti 

ed i passaggi del personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2019/20 e 
successive modifiche o integrazioni; 

VISTA la Sentenza n. 427/2020 emessa dal Tribunale di Barcellona P.G. pubblicata il 27/10/2020, RG n. 1224/2019, 
che accoglie il ricorso proposto dall’insegnante di scuola dell’infanzia Sonia Mandanici e ordina il 
trasferimento della stessa secondo l’ordine di preferenza indicato nell’istanza di mobilità per  l’a.s. 2019/20 
nel rispetto del diritto di precedenza; 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alla suindicata sentenza; 
EFFETTUATA la ricognizione dei posti disponibili e tenuto conto delle preferenze espresse dalla docente nella 

domanda di trasferimento; 
PRESO ATTO che, dall’esame del bollettino dei trasferimenti per l’a.s. 2019/20, presso la sede di Patti è stato 

trasferito un docente beneficiario di una precedenza di grado superiore rispetto a quella riconosciuta alla 
ricorrente; 

TENUTO CONTO, pertanto, che con il riconoscimento della precedenza la docente Sonia Mandanici, per l’a.s. 
2019/20, sarebbe stata soddisfatta  nella preferenza “Distretto37” espressa dalla medesima; 

CONSIDERATO che la docente Sonia Mandanici, a decorrere dall’a.s. 2020/21, ha ottenuto il trasferimento presso 
l’IC. Di Torregrotta e che tale Istituzione scolastica ricade nel distretto 37; 

 
DISPONE 
 

per quanto in premessa, in esecuzione della Sentenza citata nella parte motiva, si conferma il trasferimento 
dell’insegnante di scuola dell’infanzia Sonia Mandanici, n. il 07/0771979, presso l’I.C. di Torregrotta (ME),  posto 
comune. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 
vigente. 

 
                               La Dirigente 

                                 Ornella Riccio    
 
 
SDB 

 
 
 
Alla docente Sonia Mandanici  c/o  Studio Legale Avv.to V. La Cava 
Al D.S. dell’IC di Torregrotta (ME) 
Al sito web 


		2020-12-18T11:03:51+0000
	RICCIO ORNELLA


		2020-12-18T12:59:59+0100
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0022608.18-12-2020




